
祭器（幅20.5×奥行19.1×高さ16.7cm）　浅間山を望む。

中野純 作陶展第4回 会期／2018年 4月 25日（水）～5月1日（火）
会場／富山大和 5階 コミュニティギャラリー



第4回 中野 純 作陶展 会期／2018年4月25日（水）～5月1日（火）
会場／富山大和 5階 コミュニティギャラリー

（最終日午後6時閉場）

このたび、2年ぶりに富山にて個展をさせていただくことになりました。

今回は、古代中国の青銅器「鼎」に着想を得た「祭器」シリーズに力を

入れて取り組みました。また制作のかたわら、「祭器」を背負って山へ

登る新たな試みを一昨年から始めました。その山行を象徴した写真作品

（手漉和紙プリント）を、額装／表装にてお披露目いたします。新作の食器・

花器・茶器・壺・陶板とあわせてご高覧ください。

みなさまどうぞお誘いあわせのうえご来場くださいますよう、ご案内

申し上げます。（会期中作家在廊）

1972年 千葉県生まれ　2000年 東京・松屋銀座にて初個展。以後、

名古屋、神戸、岡山、広島、福岡、金沢、富山、仙台など各地で

定期的に個展開催。富山ではこれまで 2014,15,16 年に個展。

2016 年 名古屋・白鳥庭園にて特別展「うつわあそび」開催。

千葉県長生郡長柄町在住。蹴り轆轤と天然灰釉の風合いを大切に

制作している。

［中野 純（なかの じゅん）略歴］

http://www.junnakano.com

　中野　純
掛軸「浅間山×祭器」縦130×横90cm

大和および大和企業グループから、商品情報・生活情報・アフターサービス・各種
ご優待等のご案内を差し上げる場合がございますので、あらかじめご了承ください。


